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Miljøtilsyn på VAM A/S, Hornbjergvej 11B, Hornslet  

Syddjurs Kommune har den 1. juli 2021 foretaget miljøtilsyn på VAM A/S plads til vejjord, 

Hornbjergvej 11B, Hornslet 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser. Pladsen til jord er næsten færdigopført på 

tilsynstidspunktet.  

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 13760381. Pladsen har på tilsynstidspunktet intet P-nummer.  

 

Ved tilsynet deltog Jesper Vang Nielsen fra virksomheden samt Kirsten W. Lohmann fra 

Syddjurs Kommune. 

 

Vam A/S er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt K212 en listevirksomhed 

og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 26. maj 2020. Der er på 

tilsynsdagen også meddelt tillæg til miljøgodkendelse til pladsen.  

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen3. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomhe-

der, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

På tilsynstidspunktet er pladsen næsten færdigopført. Pladsen er indrettet med 2 meter 

høje L-formede betonelementer langs med pladsens sydlige kant og langs med pladsens 

nordlige kant, er pladsens kant markeret med 2 kampesten. 

Det er planen, at jorden skal sorteres i to bunker på pladsen. Én bunke til jord der kan 

genanvendes direkte i vejkasserne igen og én bunke, der skal køres til modtageranlæg.  

Driftsinstruks blev efter tilsynet fremsendt til Syddjurs Kommune. Denne vil blive sat op 

på pladsen, så alle der anvender pladsen kan se det.  

Adgangen til pladsen sker igennem en port, der kun er åben indenfor normal arbejdstid, 

da den ejes af nabovirksomheden Danpor A/S.    

 

Kommunens bemærkninger 

Syddjurs Kommunes vurderer, at pladsen er indrettet og skal drives som det fremgår af 

miljøgodkendelsen af 26. maj 2020 og tillæg til miljøgodkendelsen af 1. juli 2021.  

Syddjurs Kommune accepterer for nu, at Danpor’s hegn opfylder kravet i vilkår 9. Hvis og 

såfremt, at det viser sig, at der sker uautoriseret aflæsning af jord på pladsen vil Syddjurs 

Kommune stille krav om, at matriklen særskilt skal hegnes ind.  

 

Luft 

Der er stillet vilkår til, at jorden skal være overdækket for at minimere støvgenerne fra 

pladsen.  

 

Kommunens bemærkninger 

Syddjurs Kommune vurderer, at ved overholdelse af vilkåret når pladsen kommer i drift, 

vil der ikke opstå væsentlige støvgener.  
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Støj 

Pladsen var på tilsynstidspunktet ikke i drift endnu. 

 

Kommunens bemærkninger 

Syddjurs Kommune har på tilsynet ikke vurderet på støjniveauet på pladsen, da pladsen 

ikke er i drift endnu. 

 

Affald 

På tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på at der skal være opsugende materi-

ale til stede på pladsen i tilfælde af spild af olie eller kemikalier, jf. vilkår 29 i miljøgodken-

delsen af 26. maj 2020.  

 

Kommunens bemærkninger 

På tilsynet blev der ikke observeret spild af olie eller kemikalier.  

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Grunden er kortlagt efter Jordforureningsloven. Kortlægningen medfører visse restriktio-

ner for anvendelsen af ejendommen. Hvis der skal foretages bygge- og anlægsarbejde 

eller I ønsker at anvende pladsen til et andet formål, end de benyttes til i dag, skal du 

kontakte virksomhedsteamet på virksomheder@syddjurs.dk. Du vil herefter blive oplyst 

om reglerne for dit projekt. 

 

På tilsynet er der ikke konstateret synlige jordforureninger og, der er ikke foretaget under-

søgelser. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Egenkontrollen for pladsen er endnu ikke påbegyndt, da pladsen endnu ikke er taget i 

brug. 

Syddjurs Kommune gør opmærksom på, at så snart pladsen tages i brug, skal 

egenkontrollen påbegyndes.  

 

Bemærkninger ved tidligere tilsynet 

Der er ikke tidligere været foretaget miljøtilsyn på adressen.  

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 
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Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens4 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til mig på tlf. nr.: 87 53 59 87, eller I kan 

sende en e-mail til: kwlo@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kirsten W. Lohmann   

Biolog    

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 1394 af 21. juni 2021 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 
efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
4 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

